

PORADNIK OPIEKUNA DOMU DREWNIANEGO

Posted on 7 kwietnia 2023



Przyznajcie się, kto z was nie chciał rzucić wszystkiego i zamieszkać w drewnianym domu na wsi, z dala od zgiełku, smogu i korków? Trzeszczenie podłogi, zapach drewna, niedająca się z niczym pomylić atmosfera...

Drewniane budownictwo to jeden z naszych najistotniejszych wkładów w światowe dziedzictwo kulturowe! To nie przypadek, że na Liście światowego dziedzictwa UNESCO jest aż tyle polskich wpisów związanych z budownictwem drewnianym – cerkwie regionu karpackiego, kościoły południowej Małopolski czy Kościoły Pokoju na Dolnym Śląsku.

Kiedyś większość budynków była drewniana, i to nie tylko dlatego, że drewna było naokoło pod dostatkiem. Drewno żyje, lepiej izoluje, przechowuje w swej „pamięci” ślady przeszłości i ludzi, którzy kiedyś z nami żyli. Zdrowy, ciepły zimą, chłodny latem, śliczny dom? Wypisz wymaluj: drewniany dom!

Gdy pracowaliśmy nad **Poradnikiem opiekuna domu drewnianego**, oglądaliśmy zdjęcia i czytaliśmy o życiu na wsi w otoczonych sadem drewnianych domach – pomyśleliśmy, że musimy pojechać na Żuławy i poznać bliżej autora, a przede wszystkim zobaczyć piękne domy, którymi się opiekuje.

Pojechaliśmy, zobaczyliśmy, oniemieliśmy!

Filip Gawliński w naszym filmie opowiada o swojej pasji i fachu, oprowadzając po pięknych domach, które remontuje. Nie możemy się nadziwić z jakim zacięciem i jak interesująco o tym opowiada.

Czy mieszkanie w zabytkowym drewnianym domu kształtuje sposób, w jaki widzimy świat, spędzamy dzień, jak patrzymy na naturę i w jaki sposób z nią żyjemy? Filip Gawliński mówi o poezji życia, którą odkrywa, żyjąc w drewnianym domu, i po wizycie u niego, nie mamy wątpliwości, że drewniane domy to faktycznie – poezja! Ale też konkretna, wcale nie tak łatwa proza pracy wokół nich... Przez lata niestety tradycyjne sposoby konserwacji i remontowania drewnianych domów zanikały. Nasz autor jest nie tylko najlepszym źródłem wiedzy o nich, ale i je praktykuje. Właśnie tradycyjne metody są najlepszym wyborem przy opiece nad drewnianym domem.

Jak odnawiać okna, drzwi, konserwować całą konstrukcję, fundamenty? Dlaczego najlepsze są fundamenty ceglano-kamienne

(spojler! kamienie dostosowują się do ruchów ziemi!), dlaczego glina ze słomą jest tak świetnym połączeniem do wypełniania ścian? Co jest najlepszym izolatorem? Wiedzieliście, że im mocniej wieje, tym szczelniej okna w drewnianym domu mogą chronić przed zimnem? W jaki sposób zatrzymać mróz w progu drewnianego domu? Nie styropian, nie papa, nie folia. W takim razie co? A jaką odległość pozostawić między deską a balem? Tego i wielu innych rzeczy dowiedziecie z naszej książki, ale zobaczcie też film, poznajcie naszego niezwykłego autora w wersji niepapierowej, gdy opowiada o niuansach stolarki i tajnikach drewna w taki sposób, że chciałoby się od razu iść w jego ślady.

Pobierajcie [książkę](#), oglądajcie film, mieszkać w drewnianych domach!

<https://www.youtube.com/watch?v=SqSwD3i9eNo>